
32 – São Paulo, 123 (35) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 23 de fevereiro de 2013

ano ou o 5º ano em instituição de ensino oficial ou reconhecida 
pelo Ministério da Educação – MEC e com inscrição na Ordem 
dos Advogados do Brasil – OAB, Seção São Paulo – OAB/SP (na 
forma do item I).

I – DA INSCRIÇÃO E DOS REQUISITOS
As inscrições deverão ser feitas exclusivamente no site 

www.pge.sp.gov.br, acessando a opção Concursos, onde o can-
didato deverá preencher o cadastro com seus dados pessoais, 
imprimindo ao final o protocolo de confirmação, no período de 
25 de fevereiro a 18 de março de 2013.

Os candidatos deverão apresentar o documento de identi-
dade (RG) original no momento da prova e comprovar o registro 
na OAB/SP no prazo máximo de 60 (sessenta) dias após o 
credenciamento, sob pena de descredenciamento automático, 
nos termos do inciso II, do art. 8º, do Decreto 56.013 de 15 de 
julho de 2010.

Quando da assinatura do Termo de Assunção das Funções 
de Estagiário, os candidatos credenciados deverão firmar decla-
ração de que não participam de outro estágio em órgão do 
Poder Público Estadual ou em escritório de advocacia que atue 
contra o Estado de São Paulo, judicial ou extrajudicialmente, 
nem ocupam cargo ou função pública que torne incompatível 
o exercício do estágio nos termos do art. 37, XVI e XVII da 
Constituição Federal e ainda, que não existe contra sua pessoa 
nenhum processo ou condenação criminal, bem como deverão 
apresentar cópia do documento de identidade e de comprovan-
te de matrícula ou declaração da Faculdade, que demonstre, 
naquela data, estar cursando o 4º ou 5º ano em Faculdade de 
Direito oficial ou reconhecida.

II – DA INSCRIÇÃO DAS PESSOAS PORTADORAS DE DEFI-
CIÊNCIA

Às pessoas portadoras de deficiência que pretendam fazer 
uso do direito previsto no inciso VIII do artigo 37 da Constituição 
Federal e na Lei Complementar Estadual nº 683/92 é assegurado 
o direito de inscrição no presente Concurso Público, desde que a 
deficiência de que sejam portadoras seja compatível com as atri-
buições da função em provimento. Aos candidatos portadores de 
deficiência será reservado o percentual de 5% do total das vagas 
a serem preenchidas, nos termos da Lei Complementar Estadual 
nº 932/02, bem como da Lei Federal nº 11.788/08.

Consideram-se pessoas portadoras de deficiência aquelas 
que se enquadram na categoria do artigo 4º, do Decreto nº 
3.298/99.

Na falta de candidatos aprovados ou inscritos para as vagas 
reservadas aos portadores de deficiência, estas serão preenchi-
das pelos demais candidatos com estrita observância da ordem 
de classificação (Lei Complementar Estadual nº 683, de 18 de 
setembro de 1992).

Nos termos estabelecidos pelo Decreto nº 3.298/99, o 
candidato portador de deficiência deverá especificá-la no ato da 
inscrição no Concurso.

As pessoas portadoras de deficiência, resguardadas as 
condições especiais previstas no Decreto nº 3.298/99, particular-
mente em seu artigo 40, participarão do Concurso em igualdade 
de condições com os demais candidatos, no que se refere ao 
conteúdo das provas, à avaliação, aos critérios de aprovação, ao 
horário e local de aplicação das provas e à nota mínima exigida 
para todos os demais candidatos.

Não será admitido recurso relativo à condição de portador 
de deficiência ao candidato que, no ato da inscrição, não decla-
rar essa condição.

A publicação do resultado final do concurso será feita em 
duas listas, contendo a primeira a classificação de todos os can-
didatos, inclusive a dos portadores de deficiência e a segunda, 
somente a classificação destes últimos.

No prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação 
da lista de classificação, o candidato portador de deficiência 
aprovado deverá submeter-se à perícia médica para a compro-
vação, se apontada no ato da inscrição, da deficiência e de sua 
compatibilidade com o exercício das atribuições do cargo.

A perícia será realizada pelo Departamento de Serviço 
Médico do Estado, por especialista na área de deficiência do 
candidato, devendo o laudo ser proferido no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, a contar do respectivo exame.

Será eliminado da lista de deficientes o candidato cuja defi-
ciência assinalada na ficha de inscrição não seja constatada pela 
perícia realizada pelo Departamento de Serviço Médico do Esta-
do, passando a compor apenas a lista de classificação geral final.

Não caberá qualquer recurso da decisão final proferida pela 
Perícia Médica do Estado.

III – DO ESTÁGIO
O estágio terá a carga horária de 20 (vinte) horas semanais 

no período da manhã ou da tarde, conforme as necessidades 
de serviço e a duração máxima de dois anos, encerrando-se, 
obrigatoriamente, com a conclusão ou desligamento do curso 
regular de Direito.

O estagiário credenciado fará jus à bolsa fixada pelo 
Procurador Geral do Estado, conforme Resolução PGE nº 47, 
de 28.06.2011, no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), ao 
auxílio transporte, exclusivamente na hipótese de estágio 
não obrigatório, no valor de R$ 6,00 (seis reais) por dia de 
comparecimento, nos termos do artigo 12 da Lei nº 11.788, de 
25/09/2008, bem como ao certificado previsto no artigo 13 do 
Decreto nº 56.013/2010.

Completados dois anos de estágio será ele certificado 
para os efeitos previstos no inciso VIII do artigo 56 da Lei 
Complementar Estadual nº 478 de 18 de julho de 1986 (título 
computável para o Concurso de Ingresso na Carreira de Procu-
rador do Estado).

IV – DAS PROVAS
A prova será composta por 30 (trinta) questões objetivas de 

múltipla escolha, valendo cada uma 0,25 (zero vírgula vinte e 
cinco) pontos na nota final, e por uma dissertação, valendo até 
2,50 (dois vírgula cinco) pontos na nota final.

As questões e a dissertação versarão sobre Direito Pro-
cessual Civil, Direito Civil e Direito Constitucional, conforme 
Programa anexo.

A dissertação deverá ser redigida dentro do espaço previa-
mente indicado, até o limite de 20 (vinte) linhas.

A prova será realizada no dia 25 de março de 2013, das 
14:00 às 16:00 horas,

no Auditório da Advocacia Geral da União – Procuradoria 
Seccional da União em São José dos Campos, situado na Avenida 
Cassiano Ricardo, nº 521 – Bloco 1 – 2º andar – Edifício Aquarius 
Comercial Center, Jardim Aquarius, São José dos Campos-SP.

Os candidatos deverão comparecer com 30 (trinta) minutos 
de antecedência ao local designado para a realização da prova, 
munidos de documento de identidade original, protocolo de 
inscrição e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

Não será permitido o ingresso de nenhum candidato no 
local de realização da prova após o horário fixado para o seu 
início.

Não será permitida a consulta a qualquer legislação, doutri-
na, jurisprudência ou anotações afins.

Não será permitido o ingresso de candidatos aos locais 
de prova trajando bermuda, camiseta regata, bonés, chinelos 
e assemelhados.

Durante a realização da prova é vedado o uso de telefones 
celulares, bips, rádios, pagers, walkmans, cd players, fones de 
ouvido ou quaisquer outros aparelhos eletrônicos.

Será eliminado do concurso o candidato que:
a) apresentar-se após o horário estabelecido para o início 

da prova;
b) não apresentar documento de identidade original que 

o identifique;
c) ausentar-se da sala de provas sem o acompanhamento 

do fiscal ou antes de decorrida uma hora do início da prova;

Áureo Mangolim
José Maria Zanuto
Procuradoria Regional de Marília (PR-11)
Ignácia Tomi Shinomya de Castro
Ricardo Pinha Alonso
Procuradoria Regional de São Carlos (PR-12)
Cristina Duarte Leite Prigenzi
Giovana Polo
José Thomaz Perri
PROGRAMAÇÃO:
09:00 – 09:15 h - Recepção e café.
09:15 h – 10:00 h - Programa Especial de Parcelamento 

– PEP: Fundamento jurídico. Convênio ICMS nº 108, de 28 de 
setembro de 2012 e Decreto nº 58.811, de 27 de dezembro de 
2012 - Aspectos gerais.

Expositora: Dra. Marcia Aparecida de Andrade Freixo – Pro-
curadora do Estado Assessora – Subprocuradoria Geral da Área 
do Contencioso Tributário-Fiscal.

10:00 – 12:00 h - Forma de ingresso do contribuinte no 
Programa Especial de Parcelamento. Hipóteses excluídas do 
benefício veiculado pelo Decreto. Consequências da opção 
pelo parcelamento incentivado com relação aos débitos já 
parcelados.

Expositores: Dr. Igor Bueno Peruchi – Procurador do Estado 
– Coordenadoria da Dívida Ativa e Dra. Elaine Vieira da Motta – 
Procuradora do Estado – Coordenadoria da Dívida Ativa.

14:00 h – 14:45 h – Aspectos relativos ao pagamento de 
débitos através do Programa Especial de Parcelamento – PEP. 
Sistema de parcelas constantes. Antecipação de parcelas. Atraso 
permitido. Hipóteses de rompimento do PEP.

Expositor: Dr. Adriano Vidigal Martins – Procurador do Esta-
do – Coordenadoria da Dívida Ativa.

14:45 h - 15:30 h – Disciplina legal da utilização de crédito 
acumulado no Programa Especial de Parcelamento – PEP.

Expositora: Dra. Valéria Luchiari Magalhães – Procuradora 
do Estado Assistente - Subprocuradoria Geral da Área do Con-
tencioso Tributário-Fiscal.

16:00 h – 16:45 h – Disciplina legal da utilização de depó-
sitos judiciais no Programa Especial de Parcelamento – PEP.

Expositor: Dr. Renato Peixoto Piedade Bicudo – Procurador 
do Estado Assessor – Coordenadoria da Dívida Ativa.

Se for o caso, os convocados poderão requerer diárias e 
reembolso de transporte nos termos das Resoluções PGE n.º 59, 
de 31.01.2001 e nº 28, de 31.10.2012 e do Decreto n.º 48.292, 
de 2.12.2003.

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DE TAUBATÉ

 Despacho da Procuradora do Estado, Respondendo 
pelo Expediente, de 14-2-2013

Processo nº 18774-320392/2012
Interessado(s): Maria Aparecida da Silva
Assunto: Autorização para transferência de gleba
Localidade: São José do Barreiro
Em face das informações que constam deste procedimento 

administrativo, com fundamento no artigo 4º, parágrafo 2º, do 
Decreto Estadual 28.389/88, com as alterações introduzidas pelo 
artigo 1º, do Decreto Estadual 40.159/95, autorizo em favor de 
ELIANE DO SOUTO GUERRA, portadora do RG nº 020.248.832-
6-SSP/RJ, inscrita no CPF sob nº 992.860.097-04, a transferência 
da gleba número 03/074/0002, do 3º perímetro de São José do 
Barreiro, objeto da matrícula nº 2.898, do Registro de Imóveis 
de Bananal-SP, mantendo-se as mesmas condições e restrições 
originais do Título de Domínio outorgado, e que já constam do 
respectivo registro imobiliário.

 Comunicado PR-3 nº 2, de 22-2-2013
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ESTA-

GIÁRIOS DE DIREITO DA PROCURADORIA REGIONAL DE TAU-
BATÉ

SECCIONAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
A Procuradoria Regional de Taubaté, unidade integrante 

da Procuradoria Geral do Estado de São Paulo, faz saber que 
estarão abertas, no período de 25 de fevereiro a 18 de março 
de 2013, as inscrições para o preenchimento de 10 (dez) vagas 
de estágio existentes na Procuradoria Regional de Taubaté, Sec-
cional de São José dos Campos, além daquelas que vagarem ou 
vierem a ser criadas durante o período de validade do concurso, 
que será de dois anos, para estudantes de Direito cursando o 4º 

 CENTRO DE ESTUDOS
 Comunicado
A Procuradora do Estado Chefe do Centro de Estudos da 

PGE, por determinação do Procurador Geral do Estado, Dr. Elival 
da Silva Ramos, convoca os Procuradores do Estado abaixo rela-
cionados para o curso “Aspectos Jurídicos do Programa Especial 
de Parcelamento – PEP”, que ocorrerá no dia 28 de fevereiro de 
2013, nas salas 3 e 4 da Escola Superior da PGE, localizadas na 
Rua Pamplona, n.º 227, 2.º andar, Bela Vista, São Paulo/SP, con-
forme programação anexa. A presente convocação não abrange 
os Procuradores do Estado que eventualmente estejam em gozo 
de férias e/ou licença-prêmio na data do evento.

Procuradoria Fiscal (PF)
Ana Cecília Cavalcante Nóbrega Lofrano
Ana Cristina Venosa de Oliveira Lima
Ana Lúcia Ikeda Oba
Elizabeth Jane Alves de Lima
Hélio José Marsiglia
Maria Izabel Alves de André
Maria Lia Pinto Porto Corona
Marlene Rosa Damasceno Osato
Regina Maria Sartoria
Rose Anne Tanaka
Sérgio Maia
Sonia Maria de Oliveira Pirajá
Procuradoria Regional da Grande São Paulo (PR-1)
Alyne Basílio de Assis
Carlos Caram Calil
Cristiane Guidorizzi Sanchez Chelli
Daniel Castillo Reigada
Danielle Eugenne Migoto Ferrari Fratini
Eduardo Fronzaglia Ferreira
Elisabete Nunes Guardado
José Carlos da Silva Alves
Luís Claudio Ferreira Cantanhede
Maria Regina Domingues Alves
Renata Capasso
Sonia Romão da Cunha
Thiago Oliveira de Mattos
Valdir Cazulli
Procuradoria Regional de Santos (PR-2)
Américo Andrade Pinho
Fábio Antonio Domingues
Pedro Rogério Ignácio de Souza
Rogério Ramos Batista
Valéria Cristina Farias
Procuradoria Regional de Taubaté (PR-3)
Maria Inês Pires Giner
Roseli Sebastiana Rodrigues
Procuradoria Regional de Sorocaba (PR-4)
João Guilherme Simões Herrera
Liliane Sanches
Marcelo Buliani Bolzan
Marcelo Gaspar
Procuradoria Regional de Campinas (PR-5)
Bruno Cunha Costa
Cintia Byczkowski
Daniela Yurie Ishibashi Cosimato
Fabrizio Lungarzo O'Connor
Juarez Sanfelice Dias
Maria Cristina Biazão Manzatto
Pablo Francisco dos Santos
Silvia Vaz Domingues
Procuradoria Regional de Ribeirão Preto (PR-6)
Mamor Getúlio Yura
Márcio Henrique Mendes da Silvia
Paulo Henrique Neme
Tânia Regina Mathias Gentile
Procuradoria Regional de Bauru (PR-7)
Gustavo Fernando Turini Berdugo
Rodrigo Pieroni Fernandes
Procuradoria Regional de São José do Rio Preto (PR-8)
Celena Gianotti Batista
Cléia Borges de Paula Delgado
Luis Carlos Gimenes Esteves
Procuradoria Regional de Araçatuba (PR-9)
Leda Zacarias Afonso
Paulo Henrique M. Oliveira
Procuradoria Regional de Presidente Prudente (PR-10)

 Procuradoria Geral do 
Estado
 GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO 
ESTADO

 Resolução PGE-4, de 22-02-2013

Altera a Resolução 27, de 03-10-2012, que dispõe 
sobre a nova disciplina do Programa de Ajuda 
Financeira para capacitação de Procuradores do 
Estado e servidores da PGE

O Procurador Geral do Estado,
Considerando a necessidade de aprimorar os procedimentos 

do Programa de Ajuda Financeira, a fim de atingir suas finalidades 
institucionais, Resolve:

Artigo 1º. Passa a vigorar com a seguinte redação o artigo 1º 
da Resolução PGE 27, de 3 de outubro de 2012:

“Artigo 1º - O Programa de Ajuda Financeira consiste no 
pagamento, por reembolso, de despesas realizadas por Procurador 
do Estado:

I - com cursos de doutorado, mestrado e especialização, pro-
movidos por entidade de ensino sediada no Estado de São Paulo. A 
ajuda financeira abrangerá cursos de doutorado, mestrado e espe-
cialização, promovidos por entidade de ensino sediada no Distrito 
Federal, em relação aos Procuradores do Estado em exercício na 
Procuradoria do Estado do Estado de São Paulo em Brasília;

II – com cursos de atualização, extensão cultural e outros, con-
gressos, simpósios e seminários promovidos por entidades culturais 
ou de ensino sediadas no Território Nacional;

III - com cursos de idioma ministrados no Estado de São Paulo 
ou no Distrito Federal, em relação aos Procuradores do Estado em 
exercício na Procuradoria do Estado de São Paulo em Brasília, ofe-
recidos por entidades de ensino especializado, desde que realizados 
fora do horário normal de expediente das repartições públicas e 
limitado o reembolso ao valor anual de R$ 4.000,00.

§1º - Não haverá reembolso para cursos não jurídicos, exceto 
quando tiverem relação direta com os assuntos tratados pelo 
Procurador do Estado no exercício das atribuições da Procuradoria 
do Estado Geral do Estado, e nos casos previstos no inciso “III” 
deste artigo.

§2º - Não serão reembolsados os cursos de especialização 
integrados com curso preparatório para concurso público.

§3º - Não serão reembolsados cursos ou aulas de idioma 
ministrados por professores particulares”.

Artigo 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 Despacho da Diretora, de 22-2-2013
No Proc. PGE-16831-330985/2011 – Objeto: Prestação de ser-

viços de copa - Com fundamento na cláusula terceira do Contrato 
PGE nº 10/2011, firmado em 30/05/2011, e 1º termo aditivo firmado 
em 16/8/2012, § 8º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93, § 8º do 
artigo 62 da Lei Estadual nº 6.544/89 e suas respectivas alterações, 
e de acordo com a Resolução PGE nº 83/94, autorizo o reajuste dos 
preços contratados no item relativo aos serviços prestados pelas 
copeiras, a partir de 1º/01/2013, em favor da empresa SETERCOM 
Serviços Terceirizados Ltda., conforme demonstrativo de cálculo de 
fls. 1769 do processo acima.

 Termo de Aditamento de Contrato
Processo: GDOC-16852-658469/2009
Contratatante: Procuradoria Geral do Estado
Contrato: PGE 14/2010
Alteração: 2
Parecer Jurídico: GPG/Cons. 003/2013
Contratado: Empresa S.C. Serviços Gerais Tercerizados Ltda-Me.
Objeto: Prorrogação do prazo da vigência por mais 15 meses, 

com início em 15-03-2013 a 14-06-2014
Valor Total: R$ 343.361,48
Valor para o exercício de 2013: R$ 216.882,79
Valor para o exercício de 2014: R$ 126.478,69
Classif.Recursos: Programa de Trabalho: 03.092.4001.5843.0000
Unidade Gestora: 400102
Elemento Economico: 339037-99
Data da Assinatura: 18-02-2013

AGVERDE 2013 1410066 Adao Barsanelli Estrada Vicinal Paraíso a Monte Azul Paulista - Km 8 Zona Rural PARAÍSO Autorizado 2013 16861 15/02/2013
AGVERDE 2013 4010093 MOACIR CLETO SITA ESTRADA MUNICIPAL BEBEDOURO A VIRADOURO 12 KM ZONA RURAL BEBEDOURO Autorizado 2013 16865 15/02/2013
AGVERDE 2013 4010099 ROSIANE SASSO RISSI SITIO SANTA ANA ZONA RURAL ZONA RURAL MONTE AZUL PAULISTA Autorizado 2013 16866 15/02/2013
AGVERDE 2013 1410067 Wilson Farid Casseb Estrada Municipal Paraíso a Palmares Paulista Zona Rural PARAÍSO Autorizado 2013 16908 15/02/2013
AGVERDE 2013 6710006 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER/SP ACESSO A TUPI PAULISTA SPA 658/294 km 3 + 100 m ZONA RURAL TUPI PAULISTA Autorizado 2013 16928 15/02/2013
AGVERDE 2013 1410068 Luiz Porcionato Rodovia Vicinal Paraiso a Palmares Paulista Zona Rural PARAÍSO Autorizado 2013 16945 15/02/2013
AGVERDE 2012 1210174 concessionária auto raposo tavares s.a Rodovia SP-270 - km 625+200 Pista Oeste - Passivo Zona Rural PRESIDENTE VENCESLAU Autorizado 2013 17081 18/02/2013
AGVERDE 2012 1210144 concessionária auto raposo tavares s.a Rodovia SP-270, km 565+500 Pista Oeste Zona Rural PRESIDENTE PRUDENTE Autorizado 2013 17091 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010100 Valodemir Pedrassa ESTRADA MUNICIPAL Cajobi a Galileia Km 5 Zona Rural CAJOBI Autorizado 2013 17238 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010101 Antonio dos Santos Simao Neto ESTRADA MUNICIPAL Monte Azul Paulista a Turvinea Zona Rural Zona Rural MONTE AZUL PAULISTA Autorizado 2013 17244 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010073 BULLE ARRUDA SA AGROPASTORIL FAZENDA MONTE VERDE 0 RURAL RURAL CAJOBI Autorizado 2013 17246 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010074 BULLE ARRUDA SA AGROPASTORIL FAZENDA BEBDOURO DO TURVO 0 RURAL RURAL CAJOBI Autorizado 2013 17248 18/02/2013
AGVERDE 2012 1210173 concessionária auto raposo tavares s.a Rodovia SP-270 - km 625+900 Pista Leste - Passivo Zona Rural PRESIDENTE VENCESLAU Autorizado 2013 17264 18/02/2013
AGVERDE 2012 5710044 CONCESSIONÁRIA DAS ROD. AYRTON SENNA E CARVA-

LHO PINTO S.A. - ECOPISTAS
RODOVIA CARVALHO PINTO - SP 070 DA PERNAMBUCANA SÃO JOSÉ DOS CAMPOS Autorizado 2013 17348 18/02/2013

AGVERDE 2013 1410071 JOSÉ ANTONIO APARECIDO PARRA ESTRADA DE ACESSO AO DISTRITO DE NOVA CARDOSO DISTRITO DE NOVA CARDOSO ITAJOBI Indeferido 2013 17358 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010114 João Luiz Brambatti RODOVIA João Carlos Rosa km 5 São Miguel EMBAÚBA Autorizado 2013 17459 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010086 Antonio João Turco ESTRADA MUNICIPAL Cajobi a Monte Azul Paulista 3 Zona Rural CAJOBI Autorizado 2013 17467 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010089 JÃºlio CÃ©sar Ruiz Sichieri ESTRADA MUNICIPAL Cajobi a Embaúba 2 Entr. direita Zona Rural CAJOBI Autorizado 2013 17470 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010109 GERALDO BIFON ESTRADA MUNICIPAL Marcondésia a Monte Verde Zona Rural Zona Rural MONTE AZUL PAULISTA Autorizado 2013 17474 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010112 JOSÉ TANURI HABIB ESTRADA MUNICIPAL BEBEDOURO COLINA 1 ZONA RURAL BEBEDOURO Autorizado 2013 17478 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010113 VALDECIR SONCINI ESTRADA VICINAL josue palin km 2 zona rural zona rural MONTE AZUL PAULISTA Autorizado 2013 17484 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010094 Fatima Donizete Borges de FÃ¡tima SITIO Nossa Senhora de Fatima rural Limoeiro OLÍMPIA Autorizado 2013 17488 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010092 OLGA BARBEIRO JUNQUEIRA ESTRADA MUNICIPAL COLINA A SEVERINIA 0 ZONA RURAL ZONA RURAL COLINA Autorizado 2013 17492 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010091 JOÃO CÉSAR DA SILVEIRA SITIO SANTA CRUZ 0 ZONA RURAL BEBEDOURO Autorizado 2013 17497 18/02/2013
AGVERDE 2013 4010110 Otavio Miquelasse ESTRADA MUNICIPAL Monte Azul Paulista a Marcondesia Zona Rural MONTE AZUL PAULISTA Autorizado 2013 17501 18/02/2013
AGVERDE 2012 1410137 GUAPIAÇU ALIMENTOS LTDA Estrada Vicinal GPI-020, km 02 Zona Rural GUAPIAÇU Autorizado 2013 17569 18/02/2013
AGVERDE 2012 1210175 concessionária auto raposo tavares s.a Rodovia SP-270 - km 592+700 Pista Leste - Passivo Zona Rural SANTO ANASTÁCIO Autorizado 2013 17761 19/02/2013
AGVERDE 2013 4010058 Dirceu Graton ESTRADA MUNICIPAL Olimpia Santa Cruz km 2 2 Zona Rural OLÍMPIA Autorizado 2013 17788 19/02/2013
AGVERDE 2012 1210176 concessionária auto raposo tavares s.a Rodovia SP-270 - km 572+400 Pista Oeste - Passivo Zona Rural ÁLVARES MACHADO Autorizado 2013 17829 19/02/2013
AGVERDE 2012 6210180 Jose de Souza Sítio Sao José - Córrego do Barreirao Barreirao SÃO FRANCISCO Autorizado 2013 17902 19/02/2013
AGVERDE 2012 6210180 Jose de Souza Sítio Sao José - Córrego do Barreirao Barreirao SÃO FRANCISCO Autorizado 2013 17902 19/02/2013
AGVERDE 2012 1210177 concessionária auto raposo tavares s.a Rodovia SP-270 - km 603+200 Pista Leste - Passivo Zona Rural SANTO ANASTÁCIO Autorizado 2013 17964 19/02/2013
AGVERDE 2013 6210018 OSMAR MÓVIO CARONI SITIO SANTA MARIA 16 ZONA RURAL - CÓRREDO DA ANTINHA ANTINHA SANTA SALETE Autorizado 2013 17987 19/02/2013
AGVERDE 2012 1210163 concessionária auto raposo tavares s.a Rodovia SP-270 Km 583+300 - Pista Leste Zona Rural PRESIDENTE BERNARDES Autorizado 2013 18015 19/02/2013
AGVERDE 2012 1210186 concessionária auto raposo tavares s.a Rodovia SP 270 - Km 583+000 - Pista Leste Zona Rural PRESIDENTE BERNARDES Autorizado 2013 18026 19/02/2013
AGVERDE 2013 6210076 Nilson Santana Rodovia Vicinal Agenor Laine - Córrego do Buriti Córrego do Buriti SANTA RITA D´OESTE Autorizado 2013 18031 19/02/2013
AGVERDE 2013 6210077 Aurelio Antonio Finoto Córrego do Paes Leme Centro SANTA ALBERTINA Autorizado 2013 18057 19/02/2013
AGVERDE 2013 6210078 Pedro Lanzoni FAZENDA Santa Izabel - Estrada Municipal Paranapuã/Dolcinópolis - Córrego do Cedro Cór. do Cedro DOLCINÓPOLIS Autorizado 2013 18076 19/02/2013
AGVERDE 2013 6210079 Gecilda Ribeiro Gazola Córrego do Tambiú tambiú TURMALINA Autorizado 2013 18087 19/02/2013
AGVERDE 2012 310013 Departamento de Estradas de Rodagem - DER -Divisão 

Regional de Taubaté
Rodovia Vereador Abílio de Campos SPA-046/125 e Acesso a Catuçaba SPA-046/125 B Catuçaba SÃO LUÍS DO PARAITINGA Autorizado 2013 18122 19/02/2013

AGVERDE 2012 1210164 concessionária auto raposo tavares s.a Rodovia SP-270 Km 560+000 Pista Leste - Passivo Zona Rural PRESIDENTE PRUDENTE Autorizado 2013 18167 19/02/2013
AGVERDE 2013 6210089 DORIVAL MARETI CÓRREGO DA ANTA CÓRREGO DA ANTA TURMALINA Autorizado 2013 18566 20/02/2013
AGVERDE 2011 2195 Ana Maria Consenza Storani e Outros Rodovia Anhanguera, Km 53 Terra Nova JUNDIAÍ Autorizado 2013 18594 20/02/2013
AGVERDE 2013 6210091 DENILSON DE PIERI Estrada Municipal Estrela d’Oeste a Pontalinda km 3 - Córrego da Bruaca Bruaca ESTRELA D´OESTE Autorizado 2013 18632 20/02/2013
AGVERDE 2012 310019 Departamento de Estradas de Rodagem - DER -Divisão 

Regional de Taubaté
RODOVIA JOÃO BATISTA FURQUIM SPA-162/050 JOSÉ DA ROSA SANTO ANTÔNIO DO PINHAL Autorizado 2013 18783 20/02/2013

AGVERDE 2012 5710066 GUNNAI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA AV. JOSE THEODORO DE SIQUEIRA, Nº - JD. AMÉLIA OU COLÔNIA JARDIM MARIA AMELIA JACAREÍ Autorizado 2013 18910 20/02/2013
AGVERDE 2011 3026 VILMA TERESA GOBBI AV. JOÃO TORRESIM JUNDIAI-MIRIM JUNDIAÍ Autorizado 2013 19181 21/02/2013
AGVERDE 2013 4010042 USINA VERTENTE LTDA. FAZENDA BELA VISTA ZONA RURAL GUARACI Autorizado 2013 19287 21/02/2013
AGVERDE 2013 5110012 BASILIO SALVADOR COLOMBO ESTRADA MUNICIPAL MERIDIANO A FERNANDÓPOLIS KM 1,5 15 CÓRREGO DA PEDRA MERIDIANO Autorizado 2013 19411 21/02/2013
AGVERDE 2012 1410150 Agroseta Figueira 2 Empreendimentos Imobiliários Ltda Avenida Marginal da SP-425 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO Autorizado 2012 104221 11/10/2012
AGVERDE 2012 5110024 Arlindo Carlos da Silva CORREGO do Engano 0 Córrego do Engano ÁLVARES FLORENCE Indeferido 2012 113857 07/11/2012
AGVERDE 2012 1410262 EDUARTE SEBASTIAO RIBEIRO SÍTIO SANTA BÁRBARA BAIRRO RURAL AGUA LIMPA DO 

CERVO
MARAPOAMA Autorizado 2012 124874 06/12/2012


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2013-02-23T01:19:31-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




